
Stand: 06.04.2023

FRL Land Bundespr.

217.000

0

205.708,50

Summe verfügbare Haushaltsmittel (365500.6814200) 422.708,50

FRL Bund Kita-Invest 2017 - 2020 Übertrag Rest aus 2020 48.292

55.882

Landesprogramm Invest Kita 2020 - 2021 Übertrag Rest aus 2021

Einrichtung Nr. Kosten Infrast. FRL Land Bundespr. AO PSK Bemerkung Einordnung WE/Invest.

Albrechtser Waldstrolche

Tausendfüßler

THEPRA LV Thüringen e.V.

Friedberger Waldwichtel

THEPRA LV Thüringen e.V.

Tabaluga

THEPRA LV Thüringen e.V.

Auenknirpse

Verband der Behinderten

Wiesengeister

Volkssolidarität Südthüringen e.V.

Kinderland 

Volkssolidarität Südthüringen e.V.

Haselmäuse

DRK Kreisverband Suhl e.V.

Rennsteigkobolde

12 Sonnenschutz Sandkasten 5.000 365500 Sonnenschutzanlage! Übertrag 2022 Investition

Arche Noah

70.792 € Eigenanteil Kirche

95.569,20 € LVwA

Freier Kindergarten

Döllbergzwerge

Heiligenland 22

Fußbodenerneuerung / Erneuerung der 

Wände / Umgestaltung der 

Räumlichkeiten

145.000 365550 Abwarten auf Bundesprogramm! Werterhaltung

Friedrich Fröbel

Waldameisen

Stadt Suhl

Gesamt
Summe geplanter Maßnahmen und 

Havarien 
431.011 0 104.174

Summe

-8.303 nicht gedeckte Aufwendungen

365500

365500

366300

365550

365500

365570

365500

365500

365550

365500

365560

365560

365500

365510

365500

365500

365520

365500

365500

365510

365500

365500

365500

365500

365500

365500

365580

Investition

Evangelische Hauptkirchengemeinde

15 Sanierung Stützmauer 176.980 10.619

2 Vergleichsangebote eingereicht -> 

Reduzierung Spielelemente?

Übernahme Mehrkosten Werterhaltung25 Renovierung Waschküche 55.284 5.335

Mehrbedarf aus 2022 / Durchführung 

abgeschlossen!
Investition5 Neubau Gerätehaus 6.023 595 365500

Leseecke Frosch-/Bienengruppe Investition

THEPRA LV Thüringen e.V.

9.947

Diakonisches Werk

23 Kindercouch für 2 Gruppenräume 4.000

Übertrag aus 2021 und 2022 Investition16 Sichtschutz 2 Toiletten UG 2.184

Übertragung aus 2021 und 2022

Übertragung aufgrund Umwidmung 

2022
Investition

7
Entschädigungsleistung bei Rückkauf 

(Inventar und Bauleistung)
189.542 180.065

95 % des Zeitwertes der vom VdB 

durchgeführten und nachgewiesenen 

werterhöhenden und werthaltigen 

Maßnahmen -> Wert noch nicht 

ermittelt!

535.185

Kinder- und Jugenddorf Regenbogen e.V.
29 Erneuerung Spielhütten 8.950

32
Havarien                                                    

(Differenz zw. Ertrag u. gepl. 
0

Eigenbetrieb 31 Ausstattung öffentliche Spielplätze 20.000 Abstimmung Finanzderzernat

Zur Lagerung von Spielgeräten und 

Gartenwerkzeugen Übertrag auf 2022

Investition

Investition

Notwendigkeit nicht unabweisbar! Werterhaltung

Bestehendes Gerät ist noch 

funktionstüchtig!
Investition

30 Spiel- und Gerätehaus 5.000

28 Sanierung Dach 162.327

27 Spülmaschine 5.000

24 Markise Frosch- / Bienengruppe 14.437 Investition

Werterhaltung

21 Außenjalousie 2 Gruppenräume 5.000 4.152 Investition

20 Fußböden, Dämmung und Beläge  53.657 5.366 48.292 Übertragung aus 2021 und 2022
AWO AJS gGmbH

Variantenplanung und 

Kostenschätzung
Werterhaltung

19 Sanierung Fassade (inkl. Gerüst) 50.000 Werterhaltung

17 Sanierung Stützmauer 165.000 30.000

Antrag 2023 Investition

Investition

DRK Kreisverband Suhl e.V.

13
Erneuerung großes Außenspielgerät 

inkl. Fallschutz
88.451 50.000

Bestehende Spielkombination wurde 

gesperrt!
Investition

11 Mobiliar Waschraum 6.000
Zahnputzbecherhakenleiste! Übertrag 

2022
Investition

10 Außenspielgerät inkl. Fallschutz 24.000 24.000

Ein neuer, massiv gemauerter 

Sandkasten soll den bestehenden aus 

Holz ersetzen.

Investition9 Erneuerung Sandkasten 12.000 12.000

Beanstandung Gesundheitsamt / 

Landesfachaufsicht -> Planungsbüro 

wird zur Kostenplanung beauftragt

Investition8 Sanierung Sanitärbereich 441.000 30.000

zahlreiche lokale Störquellen und 

Verwölbungen / Übertrag 2022 -> 

Durchführung abgeschlossen!

Werterhaltung6
Bodenbelegungsarbeiten Gruppenraum, 

Eingangsbereich / Flurbereich
16.290 16.290 365580

Werterhaltung

Investion4 Industriespülmaschine 12.564 12.564

Bestehendes Gerät ist noch 

funktionstüchtig!
Investition

3 3 Dachfenster 4.725 5.873 Preissteigerung! 

Bundesprogramm Invest Kita 2020 - 2021 Übertrag Rest aus 2021

Summe Investitionseinzahlungen 526.882

2023

1 Industriespülmaschine 4.800

14.000 14.000

Anlage 6: Planung Investitions- und Werterhaltungsmaßnahmen in den Kitas in der Stadt Suhl 2023 

2023

Landesmittel Infrastrukturpauschale (1 T € je Geburt vorletztes KJ), entsprechend Geburtenprognose Stand 

Eigenmittel Stadt Suhl

Rückzahlung Aufwand aus Vorjahren (für Werterhaltungen)

Übertrag des Rests aus Vorjahr

Beanstandung Gesundheitsamt / 

Sicherheitsdienst / Durchführung 

abgeschlossen!

Werterhaltung

14 Erneuerung Dachfenster 3 Stck. 19.209 19.209 Einschätzung Sicherheits-beauftragter 

/ Durchführung abgeschlossen

Werterhaltung

26 Malerarbeiten und Elektrik Rondell

Maßnahme ist abgeschlossen! Investition2
Gestaltung Freispielfläche und 

Hangentwässerung 
389.512 997 55.882,15

 Entwurf

Differenz Erträge / Aufwendungen

Freier Kindergarten Suhl 
18 Windelspüle 2.000


