Anlage 6: Planung Investitions- und Werterhaltungsmaßnahmen in den Kitas in der Stadt Suhl 2023

Stand: 06.04.2023 Entwurf

	2023		
		FRL Land	Bundespr.
Landesmittel Infrastrukturpauschale (1 T € je Geburt vorletztes KJ), entsprechend Geburtenprognose Stand	217.000		
Eigenmittel Stadt Suhl	0		
Rückzahlung Aufwand aus Vorjahren (für Werterhaltungen)			
Übertrag des Rests aus Vorjahr	205.708,50		
Summe verfügbare Haushaltsmittel (365500.6814200)	422.708,50		
FRL Bund Kita-Invest 2017 - 2020 Übertrag Rest aus 2020			48.292
Bundesprogramm Invest Kita 2020 - 2021 Übertrag Rest aus 2021			55.882
Landesprogramm Invest Kita 2020 - 2021 Übertrag Rest aus 2021			
Summe Investitionseinzahlungen	526.882		
	2023		

Summe Investitionseinzahlungen				526.882						
			2023							
Einrichtung	Nr.		Kosten	Infrast.	FRL Land	Bundespr.	AO	PSK	Bemerkung	Einordnung WE/Invest.
Albrechtser Waldstroiche	1	Industriespülmaschine	4.800	mmusti	THE Editor	Danacopii	AC	365500	Bestehendes Gerät ist noch	Investition
THEPRA LV Thüringen e.V.	2	Gestaltung Freispielfläche und Hangentwässerung	389.512	997		55.882,15		365500	funktionstüchtig!  Maßnahme ist abgeschlossen!	Investition
THE TOTE THUMBER C.V.	3	3 Dachfenster	4.725	5.873				365580	Preissteigerung!	Werterhaltung
Tausendfüßler										
THEPRA LV Thüringen e.V.	- 4	Industriespülmaschine	12.564	12.564				365500		Investion
Friedberger Waldwichtel THEPRA LV Thüringen e.V.	- 5	Neubau Gerätehaus	6.023	595				365500	Mehrbedarf aus 2022 / Durchführung abgeschlossen!	Investition
									zahlreiche lokale Störquellen und	
Tabaluga THEPRA LV Thüringen e.V.	6	Bodenbelegungsarbeiten Gruppenraum, Eingangsbereich / Flurbereich	16.290	16.290				365580	Verwölbungen / Übertrag 2022 ->  Durchführung abgeschlossen!	Werterhaltung
Auenknirpse									95 % des Zeitwertes der vom VdB	
Verband der Behinderten	7	Entschädigungsleistung bei Rückkauf (Inventar und Bauleistung)	189.542	180.065				365500	durchgeführten und nachgewiesenen werterhöhenden und werthaltigen Maßnahmen -> Wert noch nicht ermittelt!	Investition
Wiesengeister									Beanstandung Gesundheitsamt /	
Volkssolidarität Südthüringen e.V.	8	Sanierung Sanitärbereich	441.000	30.000				365500	Landesfachaufsicht -> Planungsbüro wird zur Kostenplanung beauftragt	Investition
Kinderland									Ein neuer, massiv gemauerter	
Volkssolidarität Südthüringen e.V.	9	Erneuerung Sandkasten	12.000	12.000				365500	Sandkasten soll den bestehenden aus Holz ersetzen.	Investition
Haselmäuse	10	Außenspielgerät inkl. Fallschutz	24.000	24.000				365500	Bestehende Spielkombination wurde	Investition
DRK Kreisverband Suhl e.V.									gesperrt!	
Rennsteigkobolde	11	Mobiliar Waschraum	6.000					365500	Zahnputzbecherhakenleiste! Übertrag 2022	Investition
DRK Kreisverband Suhl e.V.	12	Sonnenschutz Sandkasten	5.000	9.947				365500	Sonnenschutzanlage! Übertrag 2022	Investition
Arche Noah	13	Erneuerung großes Außenspielgerät	88.451	50.000				365500	2 Vergleichsangebote eingereicht ->	Investition
Evangelische Hauptkirchengemeinde		inkl. Fallschutz	00.431	30.000				303300	Reduzierung Spielelemente?	mvestition
	14	Erneuerung Dachfenster 3 Stck.	19.209	19.209				365510	Einschätzung Sicherheits-beauftragter / Durchführung abgeschlossen	Werterhaltung
	15	Sanierung Stützmauer	176.980	10.619				365510	70.792 € Eigenanteil Kirche 95.569,20 € LVwA	Investition
	16	Sichtschutz 2 Toiletten UG	2.184					365500	Übertrag aus 2021 und 2022	Investition
Freier Kindergarten	17	Sanierung Stützmauer	165.000	30.000				365520	Variantenplanung und	Werterhaltung
Freier Kindergarten Suhl		_		30.000					Kostenschätzung	
- C	18	Windelspüle	2.000					365500	Antrag 2023	Investition
Döllbergzwerge	19	Sanierung Fassade (inkl. Gerüst)	50.000					365560		Werterhaltung
	20	Fußböden, Dämmung und Beläge	53.657	5.366		48.292		365560	Übertragung aus 2021 und 2022	Werterhaltung
AWO AJS gGmbH		, ,								
	21	Außenjalousie 2 Gruppenräume	5.000	4.152				365500	Übertragung aus 2021 und 2022	Investition
Heiligenland	22	Fußbodenerneuerung / Erneuerung der Wände / Umgestaltung der	145.000					365550	Abwarten auf Bundesprogramm!	Werterhaltung
Diakonisches Werk	23	Räumlichkeiten  Kindercouch für 2 Gruppenräume	4.000					365500	Leseecke Frosch-/Bienengruppe	Investition
		Markise Frosch- / Bienengruppe	14.437					365500	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Investition
	25	Renovierung Waschküche	55.284	5.335				365550	Übernahme Mehrkosten	Werterhaltung
	26	Malerarbeiten und Elektrik Rondell	14.000	14.000				365550	Beanstandung Gesundheitsamt / Sicherheitsdienst / <b>Durchführung</b>	Werterhaltung
	27	Spülmaschine	5.000					365500	abgeschlossen! Bestehendes Gerät ist noch funktionstüchtig!	Investition
F.S. J.S. L. F. 21 - 1									0.	
Friedrich Fröbel	28	Sanierung Dach	162.327					365570	Notwendigkeit nicht unabweisbar!	Werterhaltung
Kinder- und Jugenddorf Regenbogen e.V.	29	Erneuerung Spielhütten	8.950					365500	Übertragung aufgrund Umwidmung 2022	Investition
Waldameisen								_		
Stadt Suhl	30	Spiel- und Gerätehaus	5.000					365500	Zur Lagerung von Spielgeräten und Gartenwerkzeugen Übertrag auf 2022	Investition
Eigenbetrieb	31	Ausstattung öffentliche Spielplätze	20.000					366300	Abstimmung Finanzderzernat	
	32	Havarien		0						
	32	(Differenz zw. Ertrag u. gepl. Summe geplanter Maßnahmen und		0						
Gesamt		Havarien		431.011	0	104.174				
		Summe			535.185					

Differenz Erträge / Aufwendungen -8.303 nicht gedeckte Aufwendungen